PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

                          DECRETO Nº 014, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

Abre Crédito Suplementar na importância de R$
626.627,61 (Seiscentos  e  Vinte  e  Seis  Mil,
Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Um
Centavos) e dá outras providências.

MÁRCIO FONSECA DO AMARAL, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Municipal 6.766/23, DECRETA:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de  R$ 626.627,61 (Seiscentos e Vinte e Seis Mil,
Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

08.04 CULTURA
08.04.13.392.1047.1.594 AÇÕES EMERGENCIAIS À CULTURA - LC PAULO GUSTAVO
(LPG)SUPLEMENTAÇÃO
3.3.50.43.00.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS (904)                                                        235.538,93
Recurso: 1715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º -
Audiovisual
-------------------------------------------------------------------------------
08.04 CULTURA
08.04.13.392.1047.1.594 AÇÕES EMERGENCIAIS À CULTURA - LC PAULO GUSTAVO
(LPG) SUPLEMENTAÇÃO
3.3.90.48.00.00.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS (916)
212.030,41
Recurso: 1715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º -
Audiovisual
-------------------------------------------------------------------------------
08.04 CULTURA
08.04.13.392.1047.1.594 AÇÕES EMERGENCIAIS À CULTURA - LC PAULO GUSTAVO
(LPG)SUPLEMENTAÇÃO
3.3.50.43.00.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS (905)
22.155,00
Recurso: 1716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais
Setores da Cultura
-------------------------------------------------------------------------------
08.04 CULTURA
08.04.13.392.1047.1.594 AÇÕES EMERGENCIAIS À CULTURA - LC PAULO GUSTAVO
(LPG)SUPLEMENTAÇÃO
3.3.90.31.00.00.00 PREMIAÇÕES CLT., ART., C., DESP. E OUTRAS (913)
24.000,00
Recurso: 1716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais
Setores da Cultura
-------------------------------------------------------------------------------

08.04 CULTURA

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

08.04.13.392.1047.1.594 AÇÕES EMERGENCIAIS À CULTURA - LC PAULO GUSTAVO
(LPG)SUPLEMENTAÇÃO
3.3.90.48.00.00.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS (917)
132.903,27
Recurso: 1716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais
Setores da Cultura

Art. 2º Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o Art 1., será usado como recurso  o
superavit financeiro de exercícios anteriores.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar, Alegrete, 22 de janeiro de 2024.

Márcio Fonseca do Amaral
Prefeito de Alegrete
Registre-se e publique-se:

José Lúcio Faraco
Secretário de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200